מציאות זו מעלה את החשיבות שבבחינה מחדש של מדיניות ההתערבות והמענים הניתנים למשפחות שכולות על רקע לאומי וביטחוני במדינת ישראל.

רקע כללי

לאחר הקמת המדינה נחקקו 2 חוקים מרכזיים המקנים את מסגרת הסיוע לבני משפחותיהם של חללים במסגרת שירותם הצבאי/ביטחוני: חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תש"י-1950, וחוק נפרד למשפחות חללים על רקע פעולת טרור או מלחמה שנעשו על ידי אויב כנגד אזרחים/חיילים/תושבים/זרים בשל היותם ישראלים/יהודים, או כאלו הנמצאים בגבולות המדינה כחוק (חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל-1970, סעיף 7 א-ח). כפועל יוצא מחקיקה זו, 2 גורמים ממלכתיים עיקריים מסייעים למשפחות השכולות שאובדן נגרם עקב אירוע לאומי: משרד הביטחון באמצעות אגף משפחות הנצחה ומורשת, והמוסד לביטוח לאומי באמצעות מחלקת השיקום. כפי שניתן לראות בחוק התגמולים לנפגעי איבה, תש"ל-1970, מסגרת המענים שהחוק מציע דומה במהותה לזו שמציע החוק המתייחס לבני משפחותיהם של חיילים שנספו במערכה. עיון ב-2 החוקים מצביע על הגדרת בני המשפחה הזכאים לסיוע, ועל מהותו: הורים, בני זוג, אחים צעירים ויתומים.

סקירת ספרות.** מכון מאירס גיוינט ברוקדייל.
- גינזבורג, ק', גירון, י' וסולומון, ז' (2002). דפוסי תגובות אבל בקרב הורים שכולים. **מגמות**, 41(4), 575–590.
- קפולניק, ע' ורפאל-אשורי, ח' (2019). מפרימה לחיבור מחדש: טיפול משפחתי-מערכתי באובדן ושכול. **פסיכולוגיה עברית.**
- חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, תש"ל-1970 (סעיף 7 א-ח).
- חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תשי"ו-1950.
- Cohen, A., & Mehlhausen-Hassoen, D. (2022). Young bereaved siblings of security personnel in Israel: The role of parents and professional helpers in satisfying their needs. *Omega: Journal of Death and Dying*.